pemenuhan persyaratan pencalonan Pemilihan Gubernur 

dan Wakil Gubernur Daerah Khusus Ibukota Jakarta 

Tahun 2024 berdasarkan jumlah penduduk yang terdapat 

dalam Daftar Pemilih Tetap (DPT) Pemilu Serentak Tahun 

2024 Daerah Khusus Ibukota Jakarta sebanyak 

8.252.897 (delapan juta dua ratus lima puluh dua ribu 

delapan ratus sembilan puluh tujuh) pemilih.  

KEDUA : Menetapkan persyaratan perolehan paling sedikit suara 

sah Partai Politik atau Gabungan Partai Politik Peserta 

Pemilu Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Provinsi 

Daerah Khusus Ibukota Jakarta untuk pemenuhan 

persyaratan pencalonan Gubernur dan Wakil Gubernur

[...]

7,5% (tujuh setengah persen) sebagaimana dimaksud 

dalam Diktum KESATU. 

KETIGA 

Menetapkan hasil perkalian angka 7,5% pada Diktum 

KESATU dengan keseluruhan suara sah Pemilu Anggota 

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Provinsi Daerah 

Khusus Ibukota Jakarta Tahun 2024 sebesar 6.065.121 

(enam juta enam puluh lima ribu seratus dua puluh satu) 

yaitu sebanyak 454.885 (empat ratus lima puluh empat 

ribu delapan ratus delapan puluh lima) suara sah sebagai 

jumlah perolehan suara sah paling sedikit yang harus 

dipenuhi oleh Partai Politik atau Gabungan Partai Politik 

untuk pemenuhan persyaratan pencalonan Pemilihan 

Gubernur dan Wakil Gubernur Daerah Khusus Ibukota 

Jakarta Tahun 2024.